
Комитет по образованию МО 
"Всеволожский муниципальный район" 
Ленинградской области
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа 
"Лесколовский центр образования"

ПРИКАЗ 

31.08.2022 № 151 

д. Лесколово

О противодействии экстремистской деятельности

На основании Федерального закона №114-ФЗ от 25.07.2002 "О противодействии экстремистской 
деятельности" и с целью противодействия экстремистской деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию в составе:
Председатель комиссии: главный библиотекарь
Члены комиссии: зам.директора по безопасности, методист ИТ, социальный педагог 
Комиссия в своей деятельности руководствуется Положение о школьной библиотеке.
2. Производить проверку списков библиотечного фонда учебников, учебных пособий, 
допущенных к использованию при реализации образовательных программ с составлением 
протокола.
Ответственные: председатель и члены комиссии 
Срок - 1 раз в 2 недели.
3. Назначить ответственного за разъяснительную работу с педагогическими сотрудниками и 
обучающимися школы по профилактике ксенофобии и экстремизма, за организацию работы, 
направленной на гармонизацию межнациональных отношений.
Ответственный: социальный педагог
Срок - постоянно
4. Назначить ответственного за недопущение размещения на сайте МОУ "СОШ "ЛЦО" 
информации экстремистской направленности.
Ответственные: главный библиотекарь, методист ИТ
Срок - постоянно
5. Для обеспечения соблюдения требований Федерального закона №114-ФЗ от 25.07.2002 "О 
противодействии экстремистской деятельностиосуществления контроля по их выполнению, в 
школьной библиотеке ответственность возложить на заместителя директора по безопасности.
Ответственный: зам.директора по безопасности
Срок - постоянно
6. Вменить в обязанность главного библиотекаря школы проведение работы по своевременному 
отслеживанию обновлений "Федерального списка экстремистской литературы", оперативному 
информированию сотрудников о внесенных изменениях.
Ответственный: главный библиотекарь
Срок - постоянно
7. Секретарю МОУ «СОШ с приказом должностных лиц, в части их 
касающейся, под роспись
8. Контроль за исполнени

Директор МОУ "СОШ ".

за собой.

В.Г. Глазунова


